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Følg os på Facebook. Her får du 
bl.a. mange nyttige informationer 
og gode råd om din fjernvarme.  

 

Find mange nyttige informationer 
på vores hjemmeside: 
www.grenaa-varmevaerk.dk  

  

  

 

 

  

 

 

 

  

De seneste ti års udvikling hos Grenaa Varmeværk har krævet nye rammer 

I løbet af de sidste ti år er Grenaa Varmeværk gået fra at være varmeaftager til selv at stå 

for produktionen. Denne udvikling er sket i tæt samarbejde med Arkikon, der har bidraget 

med rådgivning og skabt de fysiske rammer, som binder processen sammen. 



 

Grenaa Varmeværk har sat stor pris på Arkikons fokus på at skabe både visuel og teknisk 

sammenhæng mellem de forskellige produktionsbygninger. 

Snart igangsættes næste projekt – etableringen af et anlæg til modtagelse af 

overskudsvarme fra gærfabrikken. Også her spiller Arkikon en central rolle i at omsætte de 

første idéer til konkrete tegninger, hvor der fortsat er stor opmærksomhed på bygningens 

tekniske krav. 

 

Læs artiklen hos Arkikon her  
 

  

 

Produceret i alt 1.000.000 MWh varme 

Efter godt otte års drift har Grenaa Varmeværk den 31. oktober 2025 produceret i alt 

1.000.000 MWh varme på vores fliskedler – en vigtig milepæl for vores grønne 

energiproduktion. 

 

 



  

 

Drone termografering af vores fjernvarmenet  

Tirsdag d. 18.11.2025 fik Grenaa Varmeværk termograferet en del fjernvarmenettet fra 

luften af en drone. 

Termografering af fjernvarmenettet er en effektiv måde for Grenaa Varmeværk til at 

lokalisere et evt. rørbrud, der ellers kan tage tid at lokalisere – og vi kan risikere at skulle 

grave et større område op end nødvendigt for at finde det præcise sted for rørbruddet. 

Fra luften kan dronen med en termisk sensor måle varmeudstråling og skabe et billede af 

det. Det er ikke almindelige billeder, der tages, men derimod en grafisk mosaik, hvor man 

kan identificere unormalt høje temperaturer og dermed sandsynligheden for et varme- og 

vandtab. 

Opgaven blev udført af Drone Systems for Grenaa Varmeværk. 

 

 



  

 

"Ammetræerne" i Dolmer Kildeskov fældes og anvendes på Grenaa 

Varmeværk  

I efteråret 2024 blev en del af de såkaldte "ammetræer" i Dolmer Kildeskov fældet af 

Vandcenter Djurs. Træerne havde gjort deres arbejde med at støtte de øvrige træers vækst 

og kunne derfor nu fjernes. 

Fyrre- og lærketræerne har siden ligget til tørring, og nu er tiden kommet til at omdanne 

dem til flis, som skal bruges til varmeproduktion hos Grenaa Varmeværk. 

For Vandcenter Djurs udgør Dolmer Kildeskov et vigtigt element i at beskytte grundvandet 

ved kildepladsen i Dolmer Enge – samtidig bidrager skoven aktivt til den grønne 

omstilling.  

 

 



  

 

Grenaa Varmeværk har fået to nye elbiler   

Grenaa Varmeværk har lavet endnu et grønt tiltag, fremover vil vores forbrugere kunne 

møde to af vores serviceteknikere i elbiler. Med dette initiativ ønsker vi at bidrage aktivt til 

den grønne omstilling og støtte overgangen fra fossile brændstoffer til vedvarende 

energikilder.  

 

 

 

Distribution og varmetal 

oktober 2025 

 

Læs mere om denne måneds 

distribution/varmetal  
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